
 
 

OEI BUE LPN 24/2022 
PROVISION E INSTALACIÓN DE UNA OFICINA MODULAR Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS 
ESPACIOS EXTERIORES CIRCUNDANTES EN LAS LOCALIDADES DE EZPELETA, QUILMES 

(PROVINCIA DE BUENOS AIRES) y LINIERS (CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES) 

 

(1) Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, 
técnicos, etc se mantienen como son enviados. 

 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1(1) 

 

1. Pregunta del Oferente: 

Nuestra empresa actualmente está realizando varias obras de construcción modular, pero las 

mismas están en curso ¿las podremos incluir en ese listado de experiencia general igualmente, por 

más que no estén finalizadas? (tenemos órdenes de compra y contratos que podemos adjuntar 

para comprobar estos trabajos actuales). 

 

Respuesta 

Las obras que están en ejecución NO pueden considerarse como experiencia, sólo las obras 

finalizadas 

 

2. Se pide cotizar 190m2 por módulo de parquización (retiro de suelo arcilloso, aporte de suelo vegetal 

y césped Tifway), ¿cuántos módulos serían? Ya que de acuerdo a la planta serían aproximadamente 

370m2B  

 

Respuesta 

Cotizar Considerando 370m2 

 

3. En los planos no figuran Tomas de Uso Especial para los Aires Acondicionado, ¿debemos sumar 

9 TUE? ¿O reemplazar 9 de los TUG por TUE? 

 

Respuesta 

 Reemplazar Tug Por Tue. 

 

4.   En el plano de parquización IM-01 (A-15) se pueden ver 10 farolas de plaza, mientras que en el plano 

de inst. eléctrica exterior IE-01 (A-16) figuran solo 8, y en la ficha técnica de equipamiento urbano 

FT-01 (A-17) dicen que se colocarían 7 unidades, ¿cuántas farolas deben instalarse? ¿cada una iría 

con su puesta a tierra?  

 

Respuesta 

Se instalaran 10 Farolas 

 

5.     Los 2 cestos de residuos que figuran en la planilla de eq. Urbano, ¿es correcta esta cantidad?    

 
Respuesta 

Es Correcta Esa Cantidad. 

 

 

 


